ut, nād sfakōm xenōm. zà, post; ut, zà vrâtom.

De Præpositione exigente Nomin. & Accus. Plur.

Nà, in, & super; cum uerbis motus ad locum; ut, postàvi nà glávæ xénskæ. ù, in; ut, ù dñi onè. Pòd, sub; ut, pòd nogæ. zà, post; ut, zà plechia. & ceteræ ferè omnes Nom. singul. exigentes.

De Præpositione exigente Dat. Plur.

Kà, K'; ad, uersus; ut, K' Rimglianom; cum uerbis motus ad locum præcipuè.

De Præpositione exigente Abl. aut Gen. Plur.

Od, à, uel ab; seu delli, &c. & iz, ex. Prik, ultra, vån, extra. Rádi, rád', propter. vârhu, sfârhu; super. Dò, deridò, usque ad. Bèz, prèz. sine. çichia, çicch', propter, &c.

De Præpositione exigente Casum Octauum.

ù, in, cum uerbis status in loco; ut, ù vâscih, Kùchiah, ù dusciçah sfètih.

DE

Zà post kao zà vrâtom.

O prijedlogu koji zahtijeva nominativ i akuzativ množine

Nà, in i super s glagolima kretanja do mjesta; kao postàvi nà glávæ xénskæ (glave ženske).

Ù, in kao ù dñi onè.

Pòd, sub kao pòd nogæ (noge).

Zà, post kao zà plechia (pleća) i gotovo svi ostali koji zahtijevaju nominativ jednine.

O prijedlogu koji zahtijeva dativ množine

Kà, k', ad, uersus kao k' Rimglianom (k' Rimljanom), poglavito s glagolima kretanja prema mjestu.

O prijedlogu koji zahtijeva ablativ ili genitiv množine

Od, a ili ab; ili delli itd.; iz, ex; prik, ultra; vån, extra; rádi, rád', propter; vârhu (vrhu), sfârhu (svrhu), super; dò, deridò, usque ad; bèz, prèz, sine; çichia (cića), çicch' (cić'), propter itd.

O prijedlogu koji zahtijeva osmi padež

ù, in s glagolima stanja na mjestu kao ù vâscih kùchiah (u vaših kućah), ù dusciçah sfètih (u dušicah svetih).

DE INTERIECTIONE.

Caput II.

Interiectio est pars orationis indeclinabilis, quæ alijs interjicitur partibus ad animi affectus exprimendos. Illi autem accidit Significatio dumtaxat. Porro Significationis uariæ sunt species.

- 1 *Laudantis & exultantis, ut, blâgoxe, blâgoti, eugè.*
- 2 *Dolentis, ut, yáo, heu, hei.*
- 3 *Suspirantis, ut, lélé, ah, ah.*
- 4 *Lugentis, ut, yòh, obóy, & Eiulantis etiam. ob, ob.*
- 5 *Admirantis, ut, hày, hàý; tátà; pape, ò.*
- 6 *Ironiæ, ut, hìbì: bui.*
- 7 *Irridentis, ut, pùpù, hìhì. ò.*
- 8 *Exclamantis, ut, váy, váy: pròh, ò.*
- 9 *Silentium indicentis, ut, mùcš; š.*
- 10 *Timentis, ut, òboy; hei.*
- 11 *Deprehendentis, ut, ahà, toytò. at at, id, id.*
- 12 *Præfagientis, minantis, uel miserentis, ut, à, vày, yàot. uæ.*
- 13 *Rejcientis cum fastidio, ut, tchià, tyà: apagè, apagesis.*
- 14 *Stomachantis, uel indignantis, ut, zlobbo, hùddo, malum.*